para o local do evento bebidas alcoólicas, refrigerantes e similares, acondicionadas em

recipientes de vidro.

Art. 6° Aos estabelecimentos que violarem os termos desta lei serão aplicadas, pela ardem,

as seguintes penalidades:

I - Advertência;

II - Multa de R$ 2.000,00 (dois mil reais) para bares e similares e de R$ 2.500,00 (dois

mil e quinhentos reais) para os demais estabelecimentos, inclusive àqueles que possuem

alvará especial de funcionamento, aplicável em dobro, em caso de reincidência;

IH - Suspensão de alvará de funcionamento por 60 (sessenta dias);

IV - Cassação do alvará de funcionamento e fechamento administrativo do